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ten og samfundet har et ansvar for, at man ikke 
kommer ud i et misbrug, som man ikke kan sty- 
re. Så vi vil stadig væk blive ved med at bekæm- 
pe det ved rådgivning, også ved at kriminalisere 
den hårde form for narko, ved at være efter også 
hashpusherne, for vi synes, at det er en sam- 
fundsopgave at være med til at sørge for, at folk 
ikke kommer ud i et uføre, som de ikke selv kan 
styre. 

Kl. 14:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Jeg skal lige gøre opmærksom på, at det her er 
spørgetiden. Det skal være spørgsmål til mini- 
strene, og det er ikke normalt, at vi bruger det . 
som anledning til debat partierne imellem. Men 
i og med at der også var et spørgsmål til ministe- 
ren, så siger vi o.k. i den her omgang. 

Fru Line Barfod. 
. . . .  Kl. 14:37 

Line Barfod (EL): 
Jeg kan forstå, at ministeren ikke rigtig har no- 
gen andre initiativer og holder fast i sin udtalel- 
se om, at vi bare skal vænne os til skyderierne; 
ikke har nogen planer om, at regeringen vil tage 
nogle andre initiativer, men siger, at det er op til 
kommunen. Jeg synes, det er meget fattigt fra en 
justitsministers side, at han siger til befolknin- 
gen i de områder; der er ramt, at de bare må 
vænne sig til, at der indimellem er væbnede op- 
gør. 

Man kunne jo f.eks. gå ind og se på, hvad det 
er for nogle markeder. Nu har ministeren disku- 
teret hash med Dansk Folkeparti, men der er 
også andre dele af narkomarkedet, hvor man 
burde gøre en langt større indsats for at bekæm- 
pe narko, så folk ikke kommer ind i et misbrug, 
og så folk hurtigt kommer ud af et misbrug. 
Man burde bl.a. gå ind og se på, hvad det stærkt 
stigende kokainmisbrug skyldes, og hvad man 
kunne gøre. 

Der er mulighederne for at gå ind og se på 
hele spillemarkedet, der breder sig voldsomt. 
Der er utrolig mange spilleforretninger efterhån- 
den med en meget stor omsætning. Man kunne 
gå ind og se på, hvad man gør mod det ulovlige 
salg af sodavand og slik, og hvad man gør mod 
menneskehandel. Der er mange markeder, der 
bliver kæmpet öm. Man kunne gå ind og se på, 
hvad vi gør i forhold til de alt, alt for mange vå- 
ben, der er i omløb osv., og ikke mindst, hvad vi 
gør for at forebygge rekrutteringen til banderne. 
Der er virkelig brug for, at folk ikke kommer ind 

i nogle bandekulturer, hvor de oplever at være i 
modsætning til samfundet. 

Men alt det hører jeg intet fra ministeren om 
at regeringen vil tage initiativ til., 

Kl. 14:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Justitsministeren. 

Kl. 14:38 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Nu er fru Line Barfod -  synes jeg -  en fantastisk 
sympatisk og dygtig, kompetent politiker, og 
derfor undrer det mig, at fru Line Barfod kun 
hører det, som fru Line Barfod gerne vil høre. 
Jeg har gentagne gange nævnt, at vi bruger en 
hel palet af initiativer. Politiet får et utal af red- 
skaber i hånden, stresser bandemedlemmerne, 
tager fat på den økonomiske kriminalitet, som er 
forbundet med bandeopgørene, følger pengene, 
så de ikke bliver brugt i de ældre bandemedlem- 
mers hænder som efterfølgelse og opfølgning til, 
at unge bandemedlemmer bliver rekrutteret til : 
banderne, fordi vi simpelt hen tager pengene og 
bilerne væk fra de her bandemedlemmer. 

Så er der hele paletten af initiativer, som jo 
skal foregå kriminalpræventivt, på det sociale 
område, i SSP-samarbejdet, i kommunalt regi, 
men det er altså ikke en opgave for justitsmini- 
steren. Jeg kan kun opfordre til, at kommunen 
tager fat på det, for jeg synes ikke, at man har 
gjort det godt nok i Københavns Kommune. Sta- 
ten vil meget gerne være behjælpelig. Vi ofrer et 
utal af millioner af kroner på det her. Vi har den 
ene pakke efter den anden, som vi sender ud til 
kommunerne, og politiet er til rådighed. Det er 
den kombination af politi, kommunalt arbejde, 
foreningsarbejde og socialt arbejde, som skal 
forhindre tilgangen til banderne, men fordi der 
er nogle kulturer, og fordi der er så meget øko- 
nomi i det her, vil der også være bander i fremti- 
den. Men vi skal gøre, hvad vi kan, for at holde 
dem ude af byerne. Politiet gør det sådan set rig- 
tig godt. Jeg har sørget for, at de har de ressour- 
cer og redskaber, de skal bruge. Og så er det så- 
dan set nu op til de sociale myndigheder, spe- 
cielt i Københavns Kommune, at sørge for, at 
der ikke rekrutteres flere til de bander. 

Kl. 14:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Spørgsmålet er afsluttet. 

Det næste spørgsmål er stillet til justitsmini- 
steren af fru Line Barfod. : 


